O contratado não poderá exercer ou se envolver, direta ou indiretamente, em qualquer 
outra atividade ou empresa profissional que seja ou possa ser conflitante com os interesses da 
Embaixada do Brasil no México. 

6. DA REMUNERAÇÃO 

6.1. O salário mensal será de MXN 32.568,00 (trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e oito 
pesos mexicanos) para uma carga horária semanal de até 48 horas. 

6.2. À remuneração pelos serviços prestados serão aplicados descontos por contribuições ao 

Instituto Mexicano do Seguro Social (IMSS), ao Instituto do Fundo Nacional de Habitação para

[...]

El contratado no podrá desempeñar ni involucrarse, directa o indirectamente, en ninguna 
otra actividad profesional o empresa que entre en conflicto con los intereses de la Embajada 
de Brasil en México. 

6. DE LA REMUNERACIÓN 

6.1. El salario mensual será de MXN 32,568.00 (treinta y dos mil quinientos sesenta y ocho 
pesos mexicanos) para una carga horaria semanal de hasta 48 horas. 

6.2. A la remuneración por los servicios prestados se le aplicarán los descuentos 
correspondientes a las contribuciones al Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), al 

Instituto del Fondo Nacional de la Vivienda para los Trabajadores (INFONAVIT) y demás